Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e Shirytézimit t& klasifikuara Sipas natyrés

[ Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
[ » [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 156,356,646 162,053,209
[ » Ndryshimi né inventarin € produkteve té gatshme dhe prodhimit na proces -1,928,365
p Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
» |Léndae paré dhe materiale t& konsumueshme 1-127,022 211 -136,033,154
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1 -118,504,195 -127,261,180
2 Té tiera shpenzime -8,518,016 -8,771,974
» |Shpenzime t& personelit -9,847,972 -5,940,516
1_Paga dhe shpérblime -8,438,712 -5,090,419
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegcmas
nga shpenzimet pér pensionet) -1,409,260 -850,007
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,084,755 -5,224,691
» [Shpenzime t& tiera shfrytézimi
» |[Té ardhura t& tiera 0 278,870
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur 0 278.870
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -1,429,560 -569,913
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas -1,429 560 -569.913
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) s i
2_Shpenzime té tiera financiare
» |Pjesae fitimitlhumbjeﬂgigjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 11,043,783 14,563,805
Shpenzime te panjohura 165,465 531,619
Fitimi/Humbja 11,209,248 15,095,424
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,681,387 2,264,314
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,681,387 2,264,314
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» _|Fitimi/Humbja e vitit 9,362,396 12,299,491
» _|Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 9,362,396 12,299,491
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 9,362,396 12,299,491
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




